



Tilsynsrapport til offentliggørelse

[Udkast til tilsynsrapport, endelig tilsynsrapport og det tilhørende følgebrev skal sendes med digital post]

Virksomheder
J.nr. 2023 - 19980
Ref. PEFIB/MAJLI
Dato: 12.04.2024

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Novo Nordisk Hillerød
Virksomhedens adresse	Brennum Park 1, 3400 Hillerød
CVR nummer	24256790
Virksomhedstype	4.5 Fremstilling af farmaceutiske produkter
Tidspunkt for tilsynet	21.11.2023
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn, anmeldttilsyn
Varsling af tilsynet	Varslet via mail
Deltagere fra virksomheden	Tina Pehrson og Else Juhl, samt EHS koordinatore
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Pernille Fibecker og Majbrit Miara
Tilsynet omfattede	Gennemgang af vilkår, årsrapport for 2022, rundering af sitet og nye tiltag.

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Der har ikke været meddelt håndhævelser siden sidste tilsyn

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Lugt	Der er ikke konstateret lugtgener fra virksomheden
Luft	Der er HEPA filtre på luftafkast i Bygning 25K, 25B og 25N, disse er alle testet ok testet ok.
Belægning	Ved rundering blev relevante belægninger eftersat, og alle er i god stand uden revner, lunger eller lign.
Affald	Virksomheden håndterer og bortskaffer affald i henhold til Hillerød Kommunes affaldsregulativ.
Kedelanlæg	I bygning 29B og 25K har virksomheden kedelanlæg, disse har vist ved de udførte præstationsmålinger, en koncentration af NOx og CO under grænseværdierne.
Støj	Ud fra virksomhedens støjkortlægning for 2022 blev det vist, at alle grænseværdier er overholdt
Spildevand	Virksomheden er separatkloakeret og både spildevand og regnvand går til forsynings ledninger der leder henholdsvis til renseanlæg og regnvandssystemet.

Jordforurening

Der blev ført tilsyn med relevante belægninger på pladser og rum hvor der opbevares eller håndteres miljøfarlige stoffer. Alle belægninger ses i rigtig god stand.

Der blev ikke ført tilsyn med om der kunne være en eventuel jordforurening fra brønde og kloakledninger.

Øvrige tiltag

Ny fabrik: under opførelse. 25L. C4Z (circle for zero) skal sikre mindst mulig påvirkning. Et reduktionsmål er 43 % vand, red. 36 % energi og red. 91% på CO₂.

Et eksempel på red. kan være kortere rørstrækninger og mindre cip stationer – Går mere væk fra batchproduktion til mere løbende produktion af mamalle celler og samme råvare som cilti- produktionen. 25 L bliver med 4 nye produktionslinjer.

Liste over gældende afgørelser:

- • Revurdering af Miljøgodkendelse for Novo Nordisk A/S, Brennum Park, 3400 Hillerød 16. august 2012
- • Ændringer jf. supplement til miljøgodkendelse af lagerbygning 25N af 7. september 2015

- • Supplement til miljøgodkendelse af insulinfabrik 25B af 25. september 2015
- • Tillæg til miljøgodkendelse vedr. 2 nye kedler i ny tilbygning vest for 29B af 19. januar 2017.
- • Revurdering af Miljøgodkendelse for Novo Nordisk A/S, 11. maj 2020
- Miljøgodkendelse til opstilling af fyringsanlæg i bygning 24K, 10. oktober 2023

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.